







## தெளிவுப்படுத்தல்கள்

- 1. திருமணம் Special Marriage Act, 1976 கீழ் நடைபெற்றுள்ளது, ஆனால் விவாகரத்து Hindu Marriage Act, 1955 கீழ் கேட்கப்பட்டுள்ளது. வழக்கு வாத முன் மொழிவில் Special Marriage Act, 1976 என்பதற்கு பதில் Hindu Marriage Act, 1955 எனக் கொள்ள வேண்டும்
- 2. **கர்ப்ப காலம் டிசம்பர் 2022 முதல் மார்ச் 2023** எனக் கூறப்பட்டுள்ளது. **டிசம்பர் 2022** என்பதற்கு பதில் **ஆகஸ்ட் 2022** எனக் கொள்ள வேண்டும்
- 3. IP முகவரியும் spyware updates-மும் Advait-ன் அலுவலக லாப்டாப்பில் (Orion Tech) இருந்து, வீட்டு Wi-Fi-க்கு இணைக்கப்பட்டதாகக் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது. ஆனால் Advait இதை மறுக்கிறார். சான்றுகள் *தெளிவற்றவை விவாதத்திற்கு விடப்பட்டுள்ளது*.
- 4. இருவரின் **மதம் குறிப்பிடப்படவில்லை** *தெளிவுபடுத்தல் தேவையில்லை*
- 5. **Section 65B சான்றிதழ்** பற்றி எந்த குறிப்பும் இல்லை *தெளிவுபடுத்தல் தேவையில்லை*
- 6. Nayantara-வின் **Relocation மனு** குடும்ப நீதிமன்றத்தில் தற்காலிகமாக உள்ளது; *தெளிவுபடுத்தல் தேவையில்லை*.
- 7. Advait மீது **IT Act மற்றும் IPC பிரிவுகள்** கீழ் தாக்கல் செய்த குற்றச்சாட்டுச் சீட்டு (charge-sheet), **மாஜிஸ்திரேட் நீதிமன்றத்தில்** தாக்கல் செய்யப்பட்டது; இது சிவில் நீதிமன்றம் அல்ல.
- 8. **Shambala உச்சநீதிமன்றம்** குடும்ப நீதிமன்றத்திலிருந்தே மேல்முறையீட்டை ஏற்றுக்கொண்டது; **உயர் நீதிமன்றம் தவிர்க்கப்பட்டது**. *இது Moot Issue*
- 9. **Shambala மாநிலம்** ஒன்று respondents-ஆக சேர்க்கப்பட்டுள்ளது. காரணம் IPC/IT Act கீழ் குற்றவியல் நடவடிக்கைகள் மாநிலத்தின் பெயரில் நடைபெறும்.
- 10. **Shambala**வை தனி நாடாக அல்ல, **ஒரு மாநிலமாகவே** கருத வேண்டும்.
- 11. **Tech Systems Pvt Ltd / Orion Tech Systems Pvt Ltd -** இரண்டும் ஒரே நிறுவனம். *இது எழுத்துப் பிழை எனக் கொள்ள வேண்டும்*.
- 12. Section 56 of Penal Code, 1860 *இது எழுத்துப் பிழை,* இதை Sections 499, 500, **மற்றும்** 506 (இழிவுரை மற்றும் மிரட்டல்) என்று படிக்க வேண்டும்.









- 13. அடிப்படை உரிமைகள் சாதாரணமாக *மாநிலத்திற்கு எதிராக* அமல்படுத்தப்படுகின்றன. ஆனால் Article 21 கீழ் தனியுரிமை மற்றும் கண்ணியம் தொடர்பான பிரச்சினைகள், தனிநபர்களின் செயல்களிலிருந்தும் எழுகிறது என்று வாதிக்கலாம் விவாதத்திற்கு திறந்தது
- 14. கர்ப்பம் குறித்து வந்த பிழை மேலே தெளிவு படுத்தப்பட்டது









## **CLARIFICATIONS**

- The marriage was solemnized under the Special Marriage Act, 1976, but divorce has been sought under the Hindu Marriage Act, 1955.
  Special Marriage Act, 1976 to be read as Hindu Marriage Act, 1955 through out the Moot
  - Proposition
- 2. The pregnancy timeline of **December 2022 to March 2023** is **medically impossible**December 2022 to be read as August 2022
- 3. The IP addresses and spyware updates were traced to **Advait's official laptop at Orion Tech linked to home Wi-Fi**, but Advait disputes this. *Evidence is inconclusive left for arguments*
- 4. Religion of the parties has **not been mentioned**No Clarifications required
- 5. No mention of **Section 65B certificate**No Clarifications required
- 6. Nayantara's relocation petition before the Family Court is **temporary** No Clarifications required
- 7. The **charge sheet** filed against Advait under IT Act and IPC provisions is *to be understood as filed* before the **Magistrate Court (criminal court)**, not a civil court.
- 8. The **Supreme Court of Shambala** admitting appeal directly from Family Court is a **contradiction**; High Court is skipped. *This is a moot issue*.
- 9. **State of Shambala** is impleaded as respondent because criminal proceedings under IPC/IT Act involve the State.
- 10. Shambala is to be treated as a **State**, not a separate country.
- 11. Reference to **Tech Systems Pvt Ltd** / **Orion Tech Systems Pvt Ltd** is to be treated as the **same company** (typographical inconsistency)
- 12. Reference to Section 56 of Penal Code, 1860 is a *typo error*. It should be read as Sections 499, 500, and 506 (defamation and intimidation).
- 13. **Fundamental Rights violations** are normally enforceable against the State. However, under **Article 21**, privacy and dignity concerns may be argued even when arising from private actions *left for arguments*
- 14. Pregnancy typo error already clarified above